

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6291,Numer-139-2008-07-23.html>  
07.05.2024, 19:26

Strona znajduje się w archiwum.

## Numer 139 (2008-07-23)

- [Najlepsze kąpieliska](#)  
[Pierwszy etap konkursu wojewody](#)
- [Brakuje krwi](#)
- [Kontrole placów zabaw](#)
- [Spotkanie z olimpijczykiem](#)
- [Za ofiarną służbę](#)
- [Lekkoatletyczny mityng](#)
- [Finał wyścigów kolarskich](#)

➤

**Ośrodek Wypoczynkowy „Gutwin” w Ostrowcu Świętokrzyskim, potem kąpielisko OSiR w Suchedniowie, a zaraz za nim Baza TKR w Sędziszowie - tak wygląda pierwsza trójka najlepszych kąpielisk po wstępnych kontrolach w konkursie wojewody Bożentyny Pałki-Koruby.**

Zwycięzca pierwszego etapu kontroli - Ośrodek „Gutwin” w Ostrowcu Św. na 20 możliwych punktów zdobył ich aż 19,79, drugi w klasyfikacji OSiR w Suchedniowie zbierał na swoim koncie 19,33 punktu, a zajmującej trzecią lokatę, zwycięzcy ubiegłorocznej edycji konkursu, Bazie TKR w Sędziszowie przyznano 19,24 punktu. Kontrole, które trwały od minionej środy były pierwszymi w ramach konkursu wojewody na „Najbezpieczniejsze i najlepiej zorganizowane kąpielisko do sezonu letniego 2008 w regionie świętokrzyskim”.

Komisja konkursowa, w której skład oprócz przedstawicieli wojewody, wchodzi przedstawiciele Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Sanepidu oraz Polskiego Radia Kielce zwracała uwagę na zapewnienie bezpieczeństwa korzystających z wypoczynku i kąpeli oraz poprawną organizację kąpieliska, zabezpieczenie ratownicze wraz z niezbędnym sprzętem do bezpośredniego ratowania życia, a także zabezpieczenie logistyczne w postaci zapewnienia dostępu do sanitariatów, pryszniczy, obiektów rekreacyjnych i gastronomii.

Kolejne kontrole, po których wystawione zostaną łączne i zarazem ostateczne noty, będą odbywać się w sierpniu.

Kąpieliska zgłoszone do konkursu Wojewody Świętokrzyskiego: Solec Zdrój, Sielpia, Golejów, Baza TKR w Sędziszowie, Borowa Góra, Umer, Zalew Szymanowice Górne - Klimontów, Kąpielisko „Klekot” Włoszczowa, Kąpielisko przy ośrodku „Horn” w Cedzynie, OSiR Suchedniów, Miejsko-Gminny Zakład Komunalny w Busku Zdroju, Ośrodek Wypoczynkowy „Gutwin” w Ostrowcu Św., Bernatka (Skarżysko-Kamienna), Jaśle (gm. Łączna), Chańcza, Bolmin oraz Opatów.



**Wakacje to okres, gdy w szpitalach zaczyna brakować krwi, bezcennego leku ratującego zdrowie i życie. Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach apeluje o oddawanie krwi. Jej zapasy zmniejszają się bowiem z dnia na dzień.**

Mniejsza liczba pobrań krwi pojawia się zawsze w okresie letnim. Młodzi ludzie, uczniowie i studenci, stanowiący największą grupę krwiodawców, wyjeżdża na wakacje. Ponadto wiele osób regularnie oddających krew jest na urloпах.

W ubiegły piątek, na zaproszenie wicewojewody Piotra Żołądka, przed budynek urzędu wojewódzkiego przyjechał specjalny ambulans Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Przez trzy godziny krew honorowo oddawali urzędnicy i mieszkańcy Kielc. - Ta akcja to odpowiedź na apele świętokrzyskich szpitali, w których zaczyna brakować krwi niezbędnej do operacji i zabiegów. Cieszę się, że wielu honorowych dawców to pracownicy urzędu wojewódzkiego. Serdecznie im za to dziękuję - mówi wicewojewoda.

W czwartek ambulans do pobierania krwi stanie na kieleckiej ulicy Sienkiewicza (mostek przy Silnicy). W następnych dniach zawita do Radoszyc, Buska-Zdroju i Starachowic. Dokładny plan wyjazdów w ramach akcji letniej znajduje się na stronie internetowej RCKiK - [www.rckik-kielce.com.pl](http://www.rckik-kielce.com.pl)

Krew można oddawać (od poniedziałku do piątku) w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa przy ul Jagiellońskiej 66 w Kielcach oraz w oddziałach terenowych: w Busku, Końskich, Ostrowcu Św., Sandomierzu, Skarżysku-Kamiennej, Staszowie i Starachowicach.

Krwiodawcą może być osoba, która ukończyła 18 lat, posiada dowód osobisty i cieszy się dobrym stanem zdrowia.



**Po tragicznym wydarzeniu na kolonii w Szczawniku, wicewojewoda Piotr Żołądek zwrócił się do Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o przedstawienie stanu kontroli placów zabaw i miejsc wypoczynku dla dzieci.**

Dotychczas skontrolowano 44 obiekty przeznaczone do pobytu dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. Inspektorzy nie stwierdzili większych nieprawidłowości. - *Musimy dołożyć wszelkich starań i podjąć wyjątkowe kroki ostrożności, aby zapewnić dzieciom bezpieczeństwo w trakcie letniego wypoczynku. Cieszę mnie informacją jaką otrzymałem, że obiekty codziennej rekreacji i place zabaw w naszym województwie są w dobrym stanie technicznym* - skomentował kontrole wicewojewoda Piotr Żołądek.



**Wicewojewoda Piotr Żołądek spotkał się z Rafałem Dobrowolskim, pierwszym sportowcem z województwa świętokrzyskiego, który został nominowany do udziału w najbliższych Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie.**

Rafał Dobrowolski to łucznik „Stelli” Kielce, wielokrotny medalista Mistrzostw Polski w różnych kategoriach wiekowych, brązowy medalista tegorocznych Mistrzostw Europy. Otrzymał nominację do olimpijskiej drużyny w łucznictwie. Wicewojewoda wręczył olimpijczykowi prezent - sportowy zegarek. - *Mam nadzieję, że będzie on odmierzał świetny czas Pańskiej kariery* - mówił Piotr Żołądek. Rafał Dobrowolski gościł na zaproszenie marszałka województwa Adama Jarubasa.



**W spotkaniu podsumowującym akcję ratowniczo - gaśniczą w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach uczestniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.**

Pożar miał miejsce 28 maja - na jednym z oddziałów zauważono ogień, który błyskawicznie rozprzestrzenił się na inne pomieszczenia. Natychmiast wezwano straż pożarną. Do akcji przystąpiły kieleckie jednostki JRG 1 oraz JRG 3. Do pomocy zgłosili się również druhowie-ochotnicy. Łącznie akcję ewakuacyjną i gaśniczą prowadziło 57 strażaków oraz skoordynowane służby pogotowia ratunkowego, policji i straży miejskiej. W trakcie akcji ewakuowano 49 osób oraz opanowano zagrożenie dla pozostałych 144 pacjentów.

Podczas spotkania za wzorową postawę, szczególne zaangażowanie oraz poświęcenie wyróżniono 15 strażaków. Medale za zasługi dla pożarnictwa wręczyła wojewoda, prezes Zarządu Wojewódzkiego OSP Mirosław Pawlak oraz Świętokrzyski Komendant Wojewódzki PSP Zbigniew Muszczak.



**Wicewojewoda Piotr Żołądek wręczył nagrody najlepszym zawodnikom III Mityngu Świętokrzyskiego, który odbył się w ramach Lekkoatletycznego Pucharu Polski.**

Najlepsze wyniki podczas rozegranych na stadionie w Kielcach zawodów uzyskali Małgorzata Zadura z AZS AWF Warszawa (która wystartuje na Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie) i Maciej Pałyszko z Kieleckiego Klubu Lekkoatletycznego w rzucie młotem oraz Lilianna Zagacka, reprezentująca LKS Krokus Leszno, w trójskoku. Nagrody dla zawodników ufundowała m.in. wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.



**W piątek o godz. 10 na terenie Parku Krajobrazowego Grabina w Kielcach rozegrany zostanie finał wojewódzki Młodzieżowych Wyścigów Kolarskich „Szukamy Przyszłych Olimpijczyków”.**

Organizatorem konkursu jest Wojewódzki Zespół ds. Sportu przy Wojewodzie Świętokrzyskim. Finałiści zostali wyłonieni w eliminacjach gminnych. Dzieci i młodzież będą rywalizowały w trzech kategoriach wiekowych, a

pierwszych sześciu zawodników z każdej z nich otrzyma pamiątkowe medale i upominki ufundowane przez wojewodę Bożentynę Pałkę-Korubę.

---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---